
相商工発第 64 号 

平成 23 年 6 月 3 日 

相模原市長 加山 俊夫 殿 

相模原商工会議所 

会頭 河本 洋次 

 

 

「プレミアム付 さがみはら商品券事業」への支援について（要望） 

 

 

平素より当商工会議所の運営並びに事業実施に際しまして格別のご理解、ご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

特に、地域経済振興や景気対策につきましては、これまで積極的に取り組ん

でいただいておりますが、とりわけ平成 21 年度に地域商業の活性化を図るため

に実施いたしました「プレミアム付 さがみはら商品券事業」においては、極め

て大きな経済効果をあげることができ、重ねてお礼申し上げる次第であります。 

さて、本年 3 月 11 日に発生した東日本大震災は、津波や原子力発電所の事故

などにより被災地域が広範囲に及ぶとともに、製造業における生産の落ち込み

や個人消費の停滞など、わが国経済に大きな影響を与えています。 

また、貴市におかれましては、銀河連邦共和国という経済・文化の交流事業

を通して、岩手県大船渡市と友好関係にあり、大船渡市を中心に被災地に対す

る義援金や生活関連物資の提供を行われており、当所もその活動に連携、協力

させていただいているところでございます。 

こうした中、当所では、大船渡市を中心とした東北地方の復興を応援すると

共に、相模原市内の消費を喚起し、商業振興を図るため、貴市の財政的支援を

いただきながら、一般社団法人相模原市商店連合会等関係団体と連携し、「プレ

ミアム付 さがみはら商品券」を発行したいと考えております。 

つきましては、本趣旨をご理解いただき、本商品券事業に対しまして、特段

のご支援を賜りたく要望いたします。 

 

 

 

＜本件担当＞ 

産業振興課 

電話 042-753-8136 


